
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
. 

  

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
A 

RESOLUCION Mo. 91.1.1.1. 0505 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 5 de febrero de 1991, se ha otorgado ante 
el Notario Segundo del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de “AGROPECUARIA MONTALVO APARICI S.A.*”; 

QUE la señora doctora Rocio Márquez, ha solicitado 
la aprobación de la indicaca escrítura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres coptas certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación 
a la Cámara «e la Pequeña Industria de Pichincha otorga- 
ao el 28 de septiembre ae 1990; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe y el memoranéo N” SC.JIC.1AE£.90.07259 
de 23 de agosto de 1990, enitidos por el Departamento 
de Inspección de Compañtas Anónimas y Extranjeras de 
la Intendencia ce Inspección y Control de la Entiaad; 

QUE el Departamento Juridico «e Compañtas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societarito, 
mediante memorando N” DJ.CA£.91.202 «as 13 de marzo 
de 1991, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción «del trámite, una vez que considera que se ha gado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resoluciones Nos. ADM.89285 de 27 de septiembre de 
1989; y, ADM.900983 de 23 de febrero de 1990 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de 
"AGROPECUARIA MONTALVO APARICI S.A.”, con domicilio 
en Quito, con un capital soctal e€e SEIS MILLONES DIEZ 
MIL SUCRES (5/.6'010.000,00), dividido en 6.010 acciones 
ordinarias y nomíinativas de UN MIL SUCRES ($/.1.000,00) 
de valor cada una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del conteniao 
ce la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

029



RPEPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 3 === 
053 al rmeni ehapp arbol ars 10) 

mos co OL do pad noimloesS srnat 
, 

se... oenoy limas M ostia A lab 

"AGROPECUARIA MONTALVO APARTEPOSo Re! e osnaimilqmos des ib 
3 Dibimieinos db min slo, 

ce £L uh Eh or 1337 las obisaldaies 
lo no obribdoq 278 ob o, cono sh 

A 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Pegiitragor de ra? 
Proptedad del cantón Mejía, inscriba ta' té stebtencia lo 
de dominio que realiza la compañía "EDEMA >>S.A..”.,...en... 
favor de “AGROPECUARIA MONTALVO APARICI S. A.* de pr 
ble constante en la escritura pública que. 
por la presente Resolución y siente r - 
cripción. dnd 48 ¿o a 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registyí dee Mércanti1 
del cantón Quito: a) inscriba la in ”,0scritura 
pública junto con la presente Resoluc 64 ¿cumpla 
con las demás prescripciones contenidás' qu Ley de 
Registro. Ñ 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extrack ¿Ae tefA- 
da escritura se publique, por una vez, y. los 
diarios de mayor circulación en Quíto. emplar 

. de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

    

e
n
 

: CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a 19 KAR MN 

  

DJ.CAE. 
EAdeB. 

  

RAZON: La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los números 356 - | 

vn 
pl .del Repertorio y 217 del Registro de la Propiedad, hoy Jueves a las ocho horas.- 

y! 

Machachi, Marzo 28 de 1.991.- Certifico+.- El tointestor- 28 Juanas 

e A, 

S T, 
SS 6. 

a. “5 

7 * e e, 
E : 
DS 

e  



A 7 OS VI E - 

Con esta fecha queda inscrita la pre- ] . 

sente Resolución bajo el No.3S£. 

AS
 

    

      

      

    

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
” 

en la misma, de confermidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 7 

de agosto de 1975, publicado cn cl 

Registro Ofighal 878 de 29 d, agosto 

del migo Quito, a... -..de 

daros renta rarcadhrns 
y 

: 

A dnd di muse + i ; A : 

EL RE OR bo ” 

Dr. Gustavo García Banderak > 

e ” A ' 

si ” 2 d 

el . 

v 

> 

me 4? A? o 5 

A e. 

*- z sr - 

en Ls 
Y” 

E 

- HN era e LC Eran 

ciomba ol ec stinseni o nhstors sheup shoostur oup motoslorok si 2 /0NL 1 J DA 144 AO da 

nio visa Ani sn e v- ; ooh La - e . 

spaiod piloso AasLl  2ovaul vod ¿aabciqorl sis ot3elashi fob VIE Y oirtojiesqsa fon 

* 
” * na 

oa A Leo. 
% . etobatrteimos da <.sooiiia22 —.J0lol 9b E osa tontos; 

» 

r es «4: SANA 

 


